MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA do Concurso Público - Edital nº 01/2025, conforme segue:

A prova prática será realizada no dia 01 de março de 2026 (domingo), no local abaixo descrito:

CARGO LOCAL DA PROVA PRÁTICA

CALCETEIRO

MOTORISTA
OPERADOR DE MÁQUINA

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

CRAS (Departamento de Assistência Social)
DE RIBEIRÃO GRANDE

Rua Jacira Landin Stori, 0 – Centro
Ribeirão Grande/SP

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de
30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original.

O candidato que não apresentar o documento oficial de identidade original ficará impedido de realizar a prova prática e será
excluído do Concurso Público.

O candidato dos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINA deverá apresentar a CNH - Carteira Nacional de Habilitação

original, com a categoria indicada na Tabela I do Edital de Abertura do certame, em validade e de acordo com a legislação vigente
(Código Nacional de Trânsito), bem como deverá apresentar-se fazendo uso de óculos (ou lentes de contato) quando houver tal
exigência na CNH.

Para a realização da prova prática não será aceito, em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitação.

Não será admitido na prova prática o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de
posse do documento previsto acima.

O candidato condutor do veículo será o responsável pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme a Legislação de
Trânsito vigente, sendo obrigatória a assinatura do candidato no termo de responsabilidade e uso, antes da realização da prova,
sob pena de eliminação deste certame.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a prova prática.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da prova prática, sob pena de eliminação deste
concurso.

Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam
reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena de eliminação deste concurso.

O horário da prova prática segue abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA – ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

12 - CALCETEIRO ABEL HONORIO XAVIER FERREIRA 11420 08h00

12 - CALCETEIRO ANDERSON FRANCISCO TEIXEIRA 11317 08h00

12 - CALCETEIRO DANIEL FRANCISCO FERREIRA 11067 08h00

12 - CALCETEIRO DANIEL PAULO FERREIRA 11064 08h00

12 - CALCETEIRO ELTON HENRIQUE MENDES 11506 08h00

12 - CALCETEIRO GENTIL AUGUSTO DOS SANTOS 10864 08h00

12 - CALCETEIRO RICARDO SOUTO DE QUEIROZ 11126 08h00

16 - MOTORISTA BRUNA CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA 11225 07h00

16 - MOTORISTA CELSO RICARDO FERREIRA 11469 07h00

16 - MOTORISTA CLEITON DE OLIVEIRA GONÇALVES 10939 07h00

16 - MOTORISTA DANILO FABIANO FERREIRA 11005 07h00

16 - MOTORISTA DOUGLAS ADRIEL DA SILVA SOUTO 11395 07h00

16 - MOTORISTA EDSON GABRIEL FERREIRA 10491 08h00

16 - MOTORISTA EDVALDO RODRIGO DA SILVA 11455 08h00

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

16 - MOTORISTA ELISEU NUNES 10708 08h00

16 - MOTORISTA EMERSON SOARES LERYA 10705 08h00

16 - MOTORISTA ERICSON DIAS DE ALMEIDA 11001 08h00

16 - MOTORISTA EVERTON HENRIQUE DE LARA 11614 09h00

16 - MOTORISTA GILSON CARLOS DE OLIVEIRA 11579 09h00

16 - MOTORISTA JESSE MANOEL SANTIAGO 11593 09h00

16 - MOTORISTA JOÃO VITOR FERNANDO DE QUEIROZ 10768 09h00

16 - MOTORISTA JONATAN WILLIAN DA SILVA 10756 09h00

16 - MOTORISTA JOSÉ VALDECI DE LARA 10001 10h00

16 - MOTORISTA JULIO FERNANDO DA SILVA LIMA 11595 10h00

16 - MOTORISTA LEOMIR LEONEL DA COSTA 10730 10h00

16 - MOTORISTA LEONARDO ESTEFANO FERREIRA 10870 10h00

16 - MOTORISTA MARCOS AURÉLIO GHIRALDI 11271 10h00

16 - MOTORISTA MARLON LEANDRO SILVEIRA VENTURELLI 11705 11h00

16 - MOTORISTA PAULO CESAR LIMA DA CONCEICAO 11671 11h01

16 - MOTORISTA RAFAEL PINTO DE OLIVEIRA 10930 11h00

16 - MOTORISTA ROBSON WESLEY DA SILVA 10961 11h00

16 - MOTORISTA RODRIGO LUIZ DO NASCIMENTO 10550 11h00

16 - MOTORISTA RODRIGO SILVA DE PROENÇA 10267 12h00

16 - MOTORISTA TIAGO EDNEI MENDES 10970 12h00

16 - MOTORISTA VALDEMIR DA SILVA 10825 12h00

16 - MOTORISTA VALDIR HONÓRIO DA SILVA 10642 12h00

16 - MOTORISTA VANDERSON AUGUSTO DOMINGUES 10050 12h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA ADSON RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 10372 07h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA ALESSANDRO LOPES DE QUEIROZ 11075 07h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA DIRCEU OLIVA DE SOUZA 10645 07h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA EZEQUIEL ALEXANDRE FERREIRA 10124 08h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA FLORIVAL ANTONIO DO NASCIMENTO 10523 08h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA GUSTAVO MEIRA DA SILVA 11257 08h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA JAILSON DOS ANJOS QUEIROZ 10463 09h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA JOÃO PEDRO RIBEIRO DE MACEDO 10235 09h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA JOSÉ LUIZ CABRAL FILHO 11497 09h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA LUCAS GUSTAVO MENDES DA COSTA 10175 10h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA MÁRIO APARECIDO DA COSTA 11721 10h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA ROGÉRIO JOÃO DA SILVA 11618 10h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA WAGNER BEZERRA DA SILVA 11461 11h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA 10218 11h00

17 - OPERADOR DE MÁQUINA WELLINGTON CRUZ MATEUS 11207 11h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA DANILO DE OLIVEIRA LOURENÇO 10492 10h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA FERNANDO GRACIANO DE PAULA 10079 10h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA JOAO VICTOR MARTINS DE OLIVEIRA 10635 10h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA JOELSON CESAR FERREIRA 11237 10h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA JOILSON OLIVEIRA DE CAMARGO 10400 10h00

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA MAICON ANTÔNIO DA SILVA SANTOS 11373 11h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA MAYCON DA COSTA SILVA 11632 11h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA PEDRO LUIZ UTSUMI SILVA 11143 11h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 11105 11h00

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA VALDECI SOUZA DA CRUZ JÚNIOR 10950 11h00

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Grande, 13 de fevereiro de 2026.

MARCELO LUIS NUNES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP